[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
____________________________________________________________________
Протокол десятого заседания Еланской районной Думы Волгоградской области

четвертого созыва от  24 сентября 2020 года

вела заседание   Войченко Елена Анатольевна -   заместитель председателя Еланской районной Думы Волгоградской области четвертого созыва,  избранная по Алявскому многомандатному избирательному округу №1

Присутствовали   депутаты Еланской районной Думы Волгоградской области:

	Дыба Виктор Григорьевич

	Пенсионер, Еланский многомандатный избирательный округ №1

	Дергачева Анна Вячеславовна

	Глава Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Марченко Галина Викторовна

	ГБУЗ Еланская ЦРБ, фельдшер Березовской ФАП, Березовский многомандатный избирательный округ №1

	Скуратова Светлана Юрьевна

	Глава Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Хвастунова Алла Ивановна

	Глава Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Кириченко Светлана Ивановна

	ГБУЗ Еланская ЦРБ, заведующий аптечным пунктом-фельдшер, Вязовский многомандатный избирательный округ №1

	Голев Алексей Александрович
	Глава Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Шкитина Ирина Николаевна

	Глава Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Гугучкина Надежда Ивановна

	МБОУ «Журавская СШ», учитель,  Журавский многомандатный избирательный округ №1

	Луговая Галина Викторовна
	Глава Ивановского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Лапина Елена Григорьевна

	Глава Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Смелова Светлана Александровна

	СКПК «Елань», бухгалтер, Краишевский многомандатный избирательный округ №1

	Логинов Сергей Анатольевич

	ООО «Большой Морец», начальник отдела по земельным вопросам, Морецкий многомандатный избирательный округ №1

	Сальников Игорь Александрович

	МКУ «ХЭС», директор,  Рассветовский многомандатный избирательный округ №1

	Кравченко Ольга Борисовна
	Глава Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Гикаева Галина  Николаевна

	Глава Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Мирина Алевтина Федоровна
	СПСК «Таловский», исполнительный директор, Таловский многомандатный избирательный округ №1

	Саенко Александр Александрович

	Глава Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Саушкина Татьяна Николаевна
	Глава Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Лыкова Татьяна Александровна

	Специалист 2 категории Администрации Терсинского сельского поселения, Терсинский многомандатный избирательный округ №1

	Бондарева Римма Алексеевна
	Глава Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Балмашнова Ольга Анатольевна

	ГБУ ВО «Еланская РайСББЖ», заведующий Красноталовским ветучастком,  Тростянский многомандатный избирательный округ №1

Приглашенные:

Литвинов Д.Ф. – глава Еланского муниципального района Волгоградской области;

Юшин М.В.-    помощник прокурора Еланского района;

Клецов Н.И. – начальник отдела культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

Боброва С.П. – начальник финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

Слесарев Е.В. – корреспондент газеты «Еланские вести».
Повестка дня
Десятого заседания Еланской районной Думы Волгоградской области

 четвертого созыва

24 сентября 2020 года                                                                                                                  14.00

1. Итоги  работы отдела культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области за 2019 год и истекший период 2020 года.
Докладчик: Н.И. Клецов- начальник отдела культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Н.И. Клецов проинформировал депутатов об основных направлениях деятельности отдела культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области за 2019 год и истекший период 2020 года.

По итогам заслушанной информации, решили: информацию отдела культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области об итогах  работы за 2019 год и истекший период 2020 года  принять к сведению.
Принято: за – 23, против – нет, воздержалось – нет.

2. О внесении изменений  в решение Еланской районной Думы Волгоградской области №21/4  от  26  декабря 2019 года «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2020 год  и на плановый период  2021 и 2022 годов.».

Докладчик: С.П. Боброва - начальник финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

 С.П. Бобровой  до сведения депутатов были доведены основные цифры, вносящие изменения в раздел «Доходы» и «Расходы» бюджета Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2020 год  и на плановый период  2021 и 2022 годов в 3 квартале 2020 года. При этом увеличение доходной части бюджета на 2020 год  и на плановый период  2021 и 2022 годов способствовало поступлению дотаций и субвенций с бюджета Волгоградской области.

Обсудив представленную информацию, решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы Волгоградской области №21/4  от  26  декабря 2019 года «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2020 год  и на плановый период  2021 и 2022 годов.».
Принято: за – 23, против – нет, воздержалось – нет.

3.  О  проекте решения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав Еланского муниципального района Волгоградской области».

Докладчик: А.Ю. Голишевский- консультант Еланской районной Думы.

А.Ю. Голишевский внес на рассмотрение депутатов проект решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Еланского муниципального района Волгоградской области».     Данные изменения обусловлены приведением Устава Еланского муниципального района Волгоградской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством.

Решили: Одобрить проект  решения «О внесении  изменений и дополнений  в Устав  Еланского муниципального района Волгоградской области».

Установить порядок учета  предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Еланского  муниципального района Волгоградской области», участия граждан в его обсуждении и  проведения  по  нему  публичных слушаний», создать рабочую группу для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Еланского муниципального района Волгоградской области».

Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Еланского муниципального района Волгоградской области» в районной газете «Еланские вести».

Принято: за – 23, против – нет, воздержалось – нет.

4.  Информация о принятых решениях Еланской районной Думы Волгоградской области и результатах опроса депутатов.

Докладчик: Е.А. Войченко- заместитель председателя Еланской районной Думы Волгоградской области.

Е.А. Войченко доложила следующее: в соответствии с решением Еланской районной Думы от 16 апреля 2020 г. №46/8  «Об  отдельных вопросах деятельности  Еланской районной Думы Волгоградской области в период действия на территории Волгоградской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»  07.09.2020 было проведено дистанционное заседание Еланской районной Думы путем опроса депутатов по проекту решения:

- проект решения Еланской районной Думы «О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 23.04.2009г. №328/48 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальных гарантий Еланского муниципального района.».

В опросе приняли участие 27 депутатов.
Проголосовали за-27, против-0, воздержались-0.
По итогам опроса было принято решение:

решение Еланской районной Думы от 08.09.2020 №58/10 «О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 23.04.2009г. №328/48 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальных гарантий Еланского муниципального района.».

Заместитель председателя Еланской районной Думы
Волгоградской области                                                                                             Е.А.Войченко